PAGE
6

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

16.04.2015

№ 672
	Об утверждении Положения
о межведомственной
комиссии по оценке
и обследованию помещения
в целях признания его
жилым помещением,
жилого помещения
пригодным (непригодным)

для проживания граждан,

а также многоквартирного
дома в целях признания
его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания                  и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу                       или реконструкции»
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемые:

1.1.Положение о межведомственной комиссии по оценке                           и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным)                       для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (далее – Положение);
1.2.состав межведомственной комиссии по оценке                                и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным)                      для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (далее – состав Комиссии).

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление, Положение и состав Комиссии, указанные в подпунктах 1.1 и 1.2 пункта 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города                    в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется                  на правоотношения, возникшие с 05.04.2015.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Шанина В.П.

Глава города

                                                            С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕНО
постановлением
администрации города

от 16.04.2015 № 672
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением,
жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания
его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
I.Общие положения
1.1.Настоящее Положение устанавливает порядок формирования и работы межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан,             а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным              и подлежащим сносу или реконструкции (далее – Комиссия).

1.2.В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Пермского края (области), указами губернатора Пермского края, постановлениями и распоряжениями Правительства Пермского края, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.3.Заседания Комиссии проводятся в соответствии с планом работы, утвержденным председателем Комиссии, либо внепланово при необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, входящих в ее компетенцию.

1.4.Комиссия уполномочена на проведение оценки          соответствия частных жилых помещений требованиям, установленным постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения                        о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным           и подлежащим сносу или реконструкции», и на принятие решений              о признании этих помещений пригодными (непригодными)                    для проживания граждан.

II.Состав и порядок работы Комиссии

2.1.Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителей председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии. Возглавляет Комиссию ее председатель, который руководит работой Комиссии. В отсутствие председателя Комиссии его функции исполняет один из заместителей председателя Комиссии. Секретарь Комиссии ведет протокол заседаний Комиссии, а также готовит документы, необходимые для рассмотрения вопросов повестки дня.

2.2.В состав Комиссии включаются представители                  органов местного самоуправления, органов, уполномоченных                   на проведение государственного контроля и надзора                                  в сферах санитарно-эпидемиологической, пожарной, промышленной, экологической и иной безопасности, защиты прав потребителей                 и благополучия человека, на проведение инвентаризации                               и регистрации объектов недвижимости, находящихся                                 в муниципальном образовании «Город Березники», в необходимых случаях – органов архитектуры, градостроительства                                   и соответствующих организаций, эксперты, в установленном               порядке аттестованные на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий.

2.3.Время, место и повестка дня очередного заседания Комиссии определяются председателем Комиссии или его заместителем.

2.4.Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии от ее общего числа.

2.5.Комиссия принимает решение по рассматриваемому вопросу путем открытого голосования.

2.6.Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от числа членов Комиссии, участвующих в заседании.                     В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.
2.7.Члены Комиссии обязаны:

присутствовать на заседаниях Комиссии лично, участвовать                  в обсуждении рассматриваемых вопросов и выработке решений;

при невозможности присутствия на заседании заблаговременно извещать об этом секретаря Комиссии;

в случае необходимости направлять секретарю Комиссии               свое мнение по вопросам повестки дня в письменном виде.

2.8.Комиссия имеет право:

принимать в пределах своей компетенции решения                              в соответствии с действующим законодательством, необходимые             для организации, координации и совершенствования взаимодействия органов исполнительной власти всех уровней на территории края, осуществляющих деятельность в сфере обеспечения безопасной среды проживания граждан;

запрашивать и получать у государственных органов власти, органов местного самоуправления, организаций, независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности,                         и должностных лиц необходимые документы, материалы                             и информацию о состоянии жилых домов (жилых помещений), необходимые для работы Комиссии;

привлекать должностных лиц и специалистов органов исполнительной власти всех уровней, организаций, независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, для участия в работе Комиссии;

привлекать собственников и нанимателей жилых помещений              к участию в работе Комиссии при обследовании жилых помещений;

опрашивать жильцов и нанимателей (арендаторов) с целью уточнения вопросов, необходимых для принятия Комиссией окончательного решения;

приглашать на заседания Комиссии заявителей, нанимателей (арендаторов) и собственников жилых помещений, представителей организаций, независимо от их организационно-правовой формы                  и формы собственности, при рассмотрении их заявлений;

осуществлять контроль за ходом исполнения решений Комиссии.
УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации города

от 16.04.2015 № 672
СОСТАВ

межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением,
жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания
его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	Шанин В.П.
	первый заместитель главы администрации, председатель Комиссии

	Якин А.А.
	заместитель главы администрации, заместитель председателя Комиссии

	Зуев В.П.
	начальник управления городского хозяйства администрации города, заместитель председателя Комиссии

	Горская Е.Н.
	заведующий сектором технической политики отдела управления жилищным фондом управления городского

хозяйства администрации города,

секретарь Комиссии

	Члены Комиссии:

	Антонова Н.В.
	главный специалист МКУ «Управление гражданской защиты г. Березники»

	Болотова Н.И.
	заведующий отделом по вопросам потребительского рынка и услугам управления по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города

	Гайфутдинов А.Р.
	старший инспектор 9-го Отдела
надзорной деятельности,
старший лейтенант внутренней службы
по Березниковскому городскому округу
и Усольскому муниципальному району

(по согласованию)

	Драгайцева Э.А.
	консультант отдела надзора
за техническим состоянием жилищного фонда Инспекции государственного жилищного надзора Пермского края
(по согласованию)

	Загвоздкин И.В.
	заместитель начальника межрегионального отдела по надзору в горнорудной
и металлургической промышленности Западно-Уральского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору  (по согласованию)

	Краев А.Л.
	заместитель директора МУ «Управление капитального строительства»

	Лебедева Е.С.
	заместитель начальника управления имущественных и земельных отношений администрации города

	Литвинов М.А.
	заместитель начальника
управления городского хозяйства администрации города

	Овчинникова Е.А.
	И.о. директора Березниковского филиала ГУП «ЦТИ» (по согласованию)

	Потураева И.А.
	заведующий отделом управления жилищным фондом управления городского хозяйства администрации города

	Родионов А.Н.
	начальник управления по мониторингу зданий и сооружений дирекции
главного инженера ПАО «Уралкалий»
(по согласованию)

	Смирнова Е.Б.
	специалист-эксперт Северного территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Пермскому краю
(по согласованию)

	Трофимова О.В.
	начальник управления архитектуры
и градостроительства
администрации города

_1183356867.doc
[image: image1.png]